
 
 
 PRIMĂRIA MUNICIPIULUI SUCEAVA                 Anexa nr. 2  
    DIRECŢIA  DE ECOLOGIZARE                               la HCL nr. 276  din  25.11. 2010 
      SERVICIUL SALUBRIZARE                    

          Verificat de ........................................             
 Nr......................data........................... 
 Semnătura...........................................    

               
DECLARAŢIE DE IMPUNERE 

privind stabilirea taxei de ecologizare pentru instituţii publice, 
persoane juridice şi persoane fizice care desfăşoară activităţi economice 

conform H.C.L. nr. 276  din  25.11.2010 
   Subsemnatul___________________________CNP________________________ 
B.I./C.I. seria ____ nr. __________ eliberat de  _____________ la data __________ 
În calitate de  __________________________________ al persoanei juridice                    
(administrator, director general, acţionar etc)   
_____________________________________ cu sediul/punct de lucru în municipiul 
Suceava, _________________________________________Tel._______________ 
 număr înregistrare ORC _______________ cod fiscal _______________________ 
declar pe proprie răspundere că mă oblig la plata taxei  de ecologizare pentru 
_______________________ persoane,astfel: 
 
Nr. 
crt. 

Perioada  pentru care se 
declară numărul de salariaţi 

Nr. 
salariaţi 

Cuantum 
lei/lună/salariat 

Suma datorată 
pentru anul 

fiscal 
     
     
TOTAL    
 
     OBLIGAŢII CONTRIBUABIL: 
1. Orice modificare privind datele înscrise în prezenta declaraţie va fi comunicată, în 

scris, la Serviciul de specialitate în termen de 30 zile de la data producerii acesteia  
2. Termenele de plată a taxei de ecologizare datorate sunt următoarele: 

            – 31 martie; 
            – 30 septembrie  

Plata se va face astfel : 
            – direct la casierie;  
           –  încasare electronică ; 

              – virament în contul nr._________________________deschis la trezorerie. 
 3. Pentru neachitarea la termenul de scadenţă de către debitor a obligaţiilor de      

plată către bugetele locale, se datorează după acest termen majorări de întârziere, 
prevăzute de lege. 

4. Depunerea declaraţiei neconformă cu realitatea, nedepunerea declaraţiei sau a 
declaraţiei rectificative precum şi depunerea acestora peste termen se sancţionează 
conform prevederilor legale .  

5. Declaraţia de impunere constituie înştiinţare de plată, conform O.G. nr. 92/2003 
privind Codul de procedură fiscală, republicată. 

 
       Nume, Prenume / Semnătura                                                                 Data 
___________________________                                                    _______________________ 
 

edim
Casetă text
salubrizare@primariasv.ro


	DECLARAŢIE DE IMPUNERE



